

# Paleniska węglowe nie odejdą do przeszłości

Napisano dnia: 2022-06-27 11:11:21



**KUDOWA-ZDRÓJ (inf. wł.). To już ostatnie chwile na złożenie informacji przez właścicieli mieszkań oraz budynków odnośnie paliwa używanego do ich ogrzewania. Choć na tego rodzaju czynność wyznaczono 12 miesięcy, licząc od 1 lipca ubiegłego roku, to po drodze pojawiły się wyboje przekładające się na pewien chaos.**

*- Przyszły wytyczne, że to gminy mają zająć się zbieraniem takich deklaracji, do czego od razu przystąpiliśmy. Później okazało się, że za tę ważną sprawę zabiera się rząd, więc osoby, które już spełniły obowiązek informacyjny uznały, iż nie muszą czynić tego po raz drugi - zauważyła burmistrzynie Kudowy-Zdroju **Aneta Potoczna**. - Do końca czerwca, będącego datą graniczną, mamy kilka dni, więc nasiliła się akcja przypominania mieszkańcom o tym obowiązku. W naszym przypadku osoby pobierające dodatek energetyczny, przy okazji pobytu w opeesie, otrzymują do wypełnienia ów kwestionariusz. Tym samym większy jest spływ tych deklaracji.*

Już można powiedzieć, na podstawie złożonych dokumentów, że w uzdrowiskowej miejscowości nadal dominują tradycyjne paleniska, czyli funkcjonujące w oparciu o węgiel lub drewno. Władzom miejskim daje to wiele do myślenia, jeśli chodzi o przyszłość ekologiczną Kudowy. Będą zmuszone bardziej nasilić działania na rzecz zastępowania pieców odnawialnymi źródłami energii, przy czym w sukurs musi pospieszyć państwo. Drastyczny wzrost cen energii i gazu wyhamował zapał kudowian do sięgania po nowoczesne technologie grzewcze, które też wymagają niemałych nakładów - nawet przy dofinansowaniu.

*- Na miarę swoich możliwości zmodernizowaliśmy w 17 mieszkaniach gminnych ogrzewanie gazowe. Okazuje się, że przy teraz obowiązujących cenach tego nośnika ludzi po prostu nie jest stać w nich mieszkać - mówi burmistrzynie. - Już zapłacili bardzo duże rachunki, a na kolejne nie mogą sobie pozwolić. Dlatego należności rozłożyliśmy na raty.*

Sytuacja w kraju nie pomaga wprowadzać proekologiczne rozwiązania. I to jest największą bolączką wszystkich gmin, nie tylko Kudowy-Zdroju.

**(bwb)**